v Quia malum nō nihil differtur, sed in dies crescit & augetur.

* V. Consilium de insigueda Phanio. Geta. * præsens quod fuerat malum, in diem abit: aſaiſſ.
plage crescent,

Nisi prospicis. * nūc hinc domum ibo, ac Phánium ſisib.
edoc

edocēbo,

Nequid vereātur Phormiōnē, aut eius' oratiōnem.

ACT. V. SCEN. III.

A R G. Diuitis vxoris de marito licentiū conquerentis hac allocutio est, cum dispensatione futurorum turbarum. Scena est ~~propterea~~, hortatur Nausistratam, ut negotium de Phanio commissum probē efficiat. Ipsa verò pollicetur se facturam, & obiter de mariti negligientia in augenda re familiarī conqueritur. Est quoque ~~in~~ ⁱⁿ qua Phaniū filiam & Antiphonī sponsam inuentam nuntiat. Narrat autem subobscurè hoc, ne vxor aliquid intelligat. **Thes.** 1. Visitatum est mulieribus, conqueri de virorum luxu & negligientia. Verborum perplexitate & ambagibus obscurandum est, quod non velis ab omnibus audentibus intelligi. 3. Homo rusticus & rudes quæ subobscurè dicuntur non intelligit. Quantopere insiant, qui vxores diuites sibi in vita communionem assitant, non habentes aliquem morum, sed humorum delectum, docetur hac scena. Quare omnibus consultum est, ut pares fortunis sibi coniuges accipiant, aut si licet inferiores, modò honesto loco natas, nec cogantur cum Demetrio Plautino dicere, Argentum accepi dote, imperium vendidi. Seneca de remedii fortuit. Mors efficit, ut afflire sine periculo possit, Bonam viorem amisi. Inuenies si nihil queris, nisi bonam, dummodo non imagines, prouosque resperxeris, nec patrimonium, cui iam ipsa nobilitas cessit. Ita diu cum forma non repugnant. Facilius reges animum nulla vanitate tumentem. Non multum abest à contemptu vita, quæ se nimis suspicit. Duc bene institutam, nec maternis inquinatam vitiis.

Vers. gen. Iambici tetrametri: atque ex his primi undecim cataleptici: ceteri omnes acataleptici.

DEMIPHO. NAVSISTRATA mulier.

CHREMES.

A' GEDVM ut soles Nausistrata, fac fut il-
la/placetur nobis:

Vt sua voluntate, id quod est faciūndum, fāciat.

N. fāciām.

D. Páriter nunc ópera me ádīnnes, ac dudum re opitulāta es.

N. Factum volo: ac pol queo minūs viri culpa, quam
me dignum est.

D. Quid autem? N. *quia pol mēi patris bene parta
indiligēter

Tutātur: nam ex his prēdīs talēnta argēni bina
Statim capiēbat: /hem, /vir viro quid prestat!

bina quoſo! G. /hem videtur esse extra versum, fasissiv.

N. Ac rebus viliōribus multō, tamē /duo talēnta.
D. hui. Al. [talenta bina.]

N. Quid hac videntur? D. scilicet. N. virum me na-